
 נשא: ברכת כהנים במנינם בחוץ
 

 תלמוד בבלי מסכת מגילה דף כג עמוד ב
בנביא, מפטירין ואין בתורה, קורין ואין כפיהם, את נושאין ואין התיבה, לפני עוברין ואין שמע, על פורסין אין                     משנה.
מעשרה, פחות בשם מזמנין ואין חתנים, וברכת אבלים, ותנחומי אבלים ברכת אומרים ואין ומושב, מעמד עושין                  ואין

  ובקרקעות - תשעה וכהן, ואדם כיוצא בהן.
 



 



 שו"ת כתב סופר אורח חיים סימן יב
  היוצא לנו דעצה זו נכונה היא, ואם א"א לו לכוין ולשמוע מאחר משום דתרי והרבה קלי דכהנים מרובים לא משתמע

 ליה היטב, הגם דחביבא ליה מצוה זו דמזמן לזמן ועיין מגילה ר"פ היה קורא, מ"מ מחמת קול רעש גדול לא ישמע בטוב
 או לא ימצא מי שציית לו בכך או שלא לגלות כ"ז בפני המונים, וכדי לצאת ידי הח"ס, יש אתנו עוד עצה ע"י הקדמות

 שהקדמנו דאין בהרהור משום ל"ת, שיהרהר הברכה בלבו, ותלי' אם פסקי' הרהור כד"ד או יאמר הברכה בפה בלא שם
 ומלכות, ושם ומלכות יכוין ויהרהר בלבו, וכל דאפשר למיעבד יעשה עכ"פ וגם לא יהי' כמתמיה, ולא ירגישו בו בני

 אדם ויסיר מעצמו עקשות פה, ויעשה על צד הטוב והיפה.
 

 תלמוד בבלי מסכת סוטה דף לט עמוד א
 שאלו תלמידיו את ר' אלעזר בן שמוע: במה הארכת ימים? אמר להן: מימי לא עשיתי בית הכנסת קפנדריא, ולא פסעתי
 על ראשי עם קודש, ולא נשאתי כפי בלא ברכה. מאי מברך? אמר רבי זירא אמר רב חסדא: אשר קדשנו בקדושתו של

 אהרן וצונו לברך את עמו ישראל באהבה. כי עקר כרעיה מאי אמר? יהי רצון מלפניך ה' אלהינו, שתהא ברכה זו
 שצויתנו לברך את עמך ישראל לא יהא בה מכשול ועון. וכי מהדר אפיה מציבורא מאי אמר? אדבריה רב חסדא לרב

 עוקבא ודרש: רבונו של עולם, עשינו מה שגזרת עלינו, עשה עמנו …
 

 קרן אורה מסכת סוטה דף לט עמוד א
 גמרא ולא נשאתי כפי בלא ברכה. יש לדקדק דמשמע דמדת חסידות היא זו. ומ"ש מכל המצות דצריך לברך עליהם מן
 הדין. ומאי אריא מצוה זו דקאמר שלא עשה בלא ברכה. ומשמע קצת מזה דמצוה זו לא דמיא לכל המצות לענין ברכה

 לפניה. משום דמצוה זו עצמה ברכה היא.
 

 תלמוד בבלי מסכת סוטה דף לח עמוד א
 תניא אידך: כה תברכו - פנים כנגד פנים, אתה אומר: פנים כנגד פנים, או אינו אלא פנים כנגד עורף? ת"ל: אמור להם,

 כאדם האומר לחבירו
 

 שולחן ערוך אורח חיים הלכות נשיאת כפים ונפילת אפים סימן קכח ס"י
 עומדים בדוכן פניהם ו{ כלפי יד'{ ההיכל ואחוריהם כלפי העם, (לב) יב'] ואצבעותיהם כפופים לתוך כפיהם, יג'> עד

 שש"צ מסיים מודים י') ואז (לג) <ד> יג'] }ד{ יט] אם הם יג שנים כא) יד'] יד'> קורא להם (לד) (הש"צ): טו'{
 כהנים. הגה: (לה) <ה> טו'] ולא יאמר אלהינו ואלהי וכו'; יד כב) טו'> וי"א שאומרים אותו כ] טז'{ בלחש }ד*{ עד
 מלת כהנים, ואז יאמרו בקול רם (טור בשם ר"י ור"מ מרוטנבורג) (לו) וחוזר ואומר: עם קדושך כאמור, בלחש, (וכן
 נוהגין במדינות אלו). (לז) טז'> ומחזירים פניהם טו כא] כלפי העם; (לח) כג) ואם הוא א', טז כב] אינו יז'{ קורא לו,

  אלא הוא מעצמו (לט) מחזיר פניו.
 

 תלמוד בבלי מסכת סוטה דף לח עמוד ב
 אמר אדא א"ר שמלאי: בית הכנסת שכולה כהנים, כולן עולין לדוכן. למי מברכין? אמר ר' זירא: לאחיהם שבשדות.

 איני? והתני אבא בריה דרב מנימין בר חייא: עם שאחורי כהנים אינן בכלל ברכה! לא קשיא: הא דאניסי, הא דלא
 אניסי. והתני רב שימי מבירתא דשיחורי: בית הכנסת שכולה כהנים, מקצתן עולין ומקצתן עונין אמן! לא קשיא: הא

 דאישתייר בי עשרה, הא דלא אישתייר בי עשרה
 

 שולחן ערוך אורח חיים הלכות נשיאת כפים ונפילת אפים סימן קכח סכ"ד



  עם שאחורי הכהנים (צד) אינם בכלל ברכה, * (צה) נד) אבל מלפניהם לו <כ> נ] לג'> מב'{ ובצדיהם * נה) אפילו
 מחיצה של ברזל אינה מפסקת; ולאחריהם נמי, * (צו) <כא> אם הם נו) אנוסים, כגון עם שבשדות, שהם טרודים

  במלאכתן ואינם יכולים לבא, הם בכלל הברכה.
 

 שבט הקהתי ח"ג סי' סה



 



 



 



 רבי עקיבא איגר אורח חיים סימן קכח
 משא"כ בס"א דעונים. לא ידעתי הכרח לזה דהא בס"א מיירי לענין דאין נושאים כפים בפחות מי'. והיינו דבכה"נ צריך

 עשרה. ובזה הכהנים ממנין עשרה. דאף דאז ישראל העונים אינם עשרה. מ"מ הא זה לא מעכב דהא בהכ"נ שכולם
 כהנים ואין שם אלא י' דכול' עולין אף דלמטה ליכא עשרה. אבל מ"מ י"ל אם יש ישראלים בפחות מי' ישארו איזה

 כהנים למטה לצרף עם הישראלים שיהיה עשרה עונים והכהנים היתרים יעלו. ואין שם ראיה דעונים ישראלים דחשיבי
 יותר מכהנים וע' באר שבע שכ' ג"כ בפשיטות. דאין חלוק בין עונים ישראלים לכהנים. אלא דהניח בצ"ע מההיא דס"א

 ובעניי איני רואה שום קושיא בזה וצ"ע:
 

 באר שבע מסכת סוטה דף לח עמוד א
 הא דלא אשתייר בי עשרה. מכאן היה נ"ל לפרש הא דתנן בפרק הקורא את המגלה עומד (מגילה כג, ב) אין נושאין את
 כפיהם פחות מעשרה, רצה לומר מעשרה ישראל מלבד הכהנים. אלא שהרמב"ם (הל' תפלה פט"ו ה"ט) כתב שהכהנים

 מן המנין, ואיני יודע מאי שנא אם כולם הם כהנים ואין ביניהם ישראלים, דלא חשיבי לברכת כהנים לחודייהו לענות
 אמן אלא אם כן העונים הם עשרה, ולמה לא יהיה הדין ג"כ אם העונים הם ישראלים. וכי תימא דטעמא שהכהנים הם

 מן המנין משום דכהנים בכלל ברכה, א"כ למה לא חשיבי לברכת כהנים לחודייהו לענות אמן אפילו אינם עשרה:
 


